
 

1 

1. výzva k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 

1. VÝZVA MAS SPOLEČNOST PRO ROZVOJ HUMPOLECKA – IROP – KULTURNÍ PAMÁTKY 

vazba na výzvu ŘO IROP č. 55 „Kulturní dědictví – integrované projekty CLLD“ 

Preferenční kritéria pro věcné hodnocení projektů podaných v rámci výzev IROP vyhlašovaných MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka 2014–2020 

Aktivita: Památky 

Č. Název kritéria Aspekt kvality 
projektů 

Bodovací škála Body Referenční dokument 

1 Počet obyvatel obce/města, ve které se daný 
projekt realizuje. Počet obyvatel bude určen 
dle aktuálních statistik ČSÚ platných v den 
ukončení příjmu žádostí na MAS. 
(Pokud bude projekt realizován ve více obcích, 
bude brána za rozhodnou obec s nejvyšším 
počtem obyvatel). 

Aspekt potřebnosti 

Obec, v níž se realizuje projekt, má méně než 500 
obyvatel 

15 Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

Obec, v níž se realizuje projekt, má 501–1500 
obyvatel 

10 

Obec, v níž se realizuje projekt, má nad 1501 
obyvatel 

5 

2 Projekt zpřístupňuje nové části památky a 
jejího okolí.  
(V popisu projektu ve studii proveditelnosti 
žadatel popíše, zda a jakým způsobem budou 
po realizaci projektu zpřístupněny nově další 
části památky či přilehlého areálu.) 

Aspekt potřebnosti 

Projekt rozšiřuje části interiéru anebo areál 
památky již přístupný návštěvníkům, tj. zpřístupní 
dosud nepřístupnou část. 

4 Studie proveditelnosti 

Projekt nerozšiřuje části interiéru anebo areál 
památky již přístupný návštěvníkům, tj. 
nezpřístupňuje dosud nepřístupnou část. 

0 

Počet bodů pro splnění věcného hodnocení: 

Maximální počet bodů: 19 

Minimální počet bodů: 10 


